

Redakcja: Społeczno-Ekonomiczna

Autor: Janusz Drozdowski

155
Dnia: 21.V.1969 r.

godz. 12.25 - 12.55

STACJA TELEWIZYJNA
BYDGOŚĆ

zawula sie
na wyloszenie

Nr 14-7

20.V.69

Jh
poczt

CZAS WYWCZASÓW ...

dy

Tak więc zgodnie z kalendarzem chciałoby się już na majówkę jednak na myśl samą o zimnie ochota człowieka odchodzi. Rzecz by można, że to kwiecień-plecień a nie zapowiedź bliskiego już lata. Bo to i chłodno i deszczem zacina i w dodatku słońce jakoś nie chce na nas spojrzeć łaskawszym okiem. Czas wszakże bieży a kalendarz pozostaje zupełnie niewrażliwy na nieodpowiedzialne najzupełniej wybryki tegorocznej natury. Wskazuje dowodnie, że zbliża się już oto czas wywczasów, pora letniego relaksu wakacyjno-weekendowego. I pewnie, jak co roku, największa ilość wyjazdów znów przypadnie na lipiec i sierpień a modne wczasowiska pękać będą w szwach od nadmiaru gości. ~~wychoxnyx Polacy~~

O, bo my Polacy taką już mamy naturę, że co jak co ale upodobań zmieniać nie lubimy. Przeto, żeby z tym wakacyjnym stereotypem nieco powalczyć - słów kilkoro na temat, jakie możliwości wypoczynko wo turystyczne kryją się pod bokiem w obrębie województwa zapraszając do wypoczynku i w czerwcu i we wrześniu.

Co roku, u progu nowego sezonu - wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki w Bydgoszczy - dokonuje oceny przygotowań do nadchodzącego lata.

A więc najpierw sprawa zasadnicza: jak będą kształtowały się możliwości noclegowe, bo to przecież najważniejsze. W minionym roku ilość miejsc do spania wynosiła w województwie 15 tysięcy 476. Baza ta ulegnie poprawie. W Toruniu oddano bowiem do użytku nowy hotel orbisowski "Kosmos" na sto miejsc. ^W Coraz bardziej popularnym Przyjezierzu, ukończona zostanie budowa 10 czteroosobowych pawilonów przez co uzyskamy dodatkowe miejsca do spania dla 40 osób.

W Toruniu ukończony zostanie remont Domu Turysty także miasto Kopernika będzie mogło zapewnić większą ilość noclegów przybywającym tu coraz liczniej wycieczkom. Dogodniejsze warunki zyskają też amatorzy noclegu pod namiotem. Wojewódzkie władze turystyczne wspólnie z Okręgowym Zarządem Lasów Państwowych przystąpiły w 50 atrakcyjnych miejscowościach naszego regionu do zagospodarowania 50 pól biwakowych. To byłyby perspektywy dla dorosłych. Młodzież, która dotąd korzystała z 1.352 miejsc w szkolnych schroniskach wycieczkowych zyska kolejną możliwość spędzenia wypoczynku w Inowrocławiu. Przy pomocy środków Centralnego Funduszu Turystyki i Wypoczynku - miasto otrzyma nowe

schronisko obliczone na 50 osób.

Na wycieczce, biwaku - podczas turystycznej włóczęgi zaczyna ludziom dopisywać niebywały apetyt. Tak więc druga skolei ważna sprawa to gastronomia. I w tej dziedzinie mamy do odnotowania pewien wyraźny postęp ponieważ przybędzie 1.370 miejsc konsumpcyjnych i ogólna ich ilość wyniesie ponad 29 tysięcy. Zdumiewa przy tej okazji fakt, że w pionie PSS "Społem" podobnie zresztą jak w roku ubiegłym tak i w bieżącym - nie rozwinie się sieć gastronomiczna. Tym bardziej to dziwne, że przecież ruch turystyczno wypoczynkowy koncentruje się na ogół w mniejszych miastach znajdujących się pod wyłącznym działaniem Powszechnej Spółdzielni Spożywców.

Niezależnie od stałych miejsc konsumpcyjnych - w okresie sezonu zostaną uruchomione dodatkowo 104 punkty żywienia z ilością ponad 6 tysięcy miejsc oraz cztery stołówki prywatne dla 120 osób. Łącznie w czasie lata do posiłku będzie mogło się jednocześnie blisko 35 tysięcy osób. W 134 zakładach gastronomicznych - zakończone mają zostać do 30 maja remonty - tak że w znacznym stopniu podniesie się estetyka miejsc zbiorowego żywienia. Niezależnie od tego do 17-tu ośrodków, które nie mają bazy gastronomicznej pełne wyżywienie dla wczasowiczów dostarczać będą najbliższe

zakłady żywieniowe. Ponadto w znacznym stopniu wzrosnie też sieć kiosków i pawil nów spożywczych - szczególnie w tych miejscowościach do których przewiduje się wzmożony napływ ruchu wypoczynkowego. Zbyt wiele szczegółów, żeby przytaczać je wszystkie. Dlatego też organizatorów wczasów, obozów i kolonii odsyłam do specjalnie wydane go informatora handlowego, zawierającego wszelkie niezbędne wiadomości.

W dalszym ciągu poważnym kłopotem jest brak wystarczającej ilości taboru samochodowego, który rozwija się niewspółmiernie do wzrastającego ciągle zapotrzebowania na wyjazdy weekendowe. Wydaje się, że trudności te mogłyby ulec likwidacji przy pełniejszym wykorzystaniu autobusów zakładów pracy na cele turystyczne. Możliwość taką przewiduje wspólna uchwała centralnej rady związków zawodowych oraz Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki. Potrzebny jest jedynie, obecnie akt prawny Ministra Komunikacji. Nie jest to sprawa, którą można załatwić od ręki, dlatego też wydaje się, że poszczególne związki branżowe mogłyby już obecnie powołując się na wspomnianą uchwałę przystąpić do jej praktycznego realizowania. W końcu jesteśmy najbardziej zainteresowani tym, żeby jak najwięcej ludzi mogło skorzystać z dogodnych warunków rekreacji.

Kiedy praktyka wyprzedzi rozważania teoretyczne, spowodować to może przyspieszenie wydania tego tak bardzo oczekiwanego aktu prawnego. Nie mniej jednak w zakresie transportu nastąpi również poprawa. I to z dwóch względów. "Gromada", "Turysta" i Polskie Towarzystwo Turystyczno Krajoznawcze otrzymały przydział czterech nowych autokarów a Dyrekcja Okręgowa Koleji Państwowych w Gdańsku wyraziła zgodę na wprowadzenie sezonowych zniżek za przejazdy do najbardziej atrakcyjnych miejscowości wczasowo turystycznych. Obowiązywać one będą na 10 trasach.

Sporo narzekań na niedostatki w turystyce i wypoczynku niedzielnym wynikało z braku dokładnego rozeznania pełnych możliwości. Są one przecież nie małe. Dlatego też w bieżącym sezonie znacznie usprawniona zostanie informacja turystyczna. W województwie czynne będą dwa wzorcowe punkty ze znakiem ~~"ITK"~~ "IT". Ponadto do dyspozycji potencjalnych turystów i amatorów wypoczynku sobotnio-niedzielnego stanie dalszych 89 punktów informacyjnych obsługiwanych przez kwalifikowane siły. Z niezwykle cenną inicjatywą wystąpiło polskie biuro podróży Orbis w Bydgoszczy. Wprowadza ono w bieżącym sezonie społeczne poradnictwo turystyczne dla zakładów pracy i organizacji które same przygotowują imprezy wypoczynkowo turystyczne propagujące

osiągnięcia ćwierćwiecza Polski Ludowej.

Orbis zaprasza również na atrakcyjne wycieczki - zupełnie nowymi szlakami. Będą to wycieczki szlakiem walk Ludowego Wojska Polskiego, szlakiem PKWN, walk partyzanckich i szlakiem wielkiej budowy socjalizmu. Godzi się wspomnieć, że na proponowanych trasach wycieczki korzystać będą ze zniżonej o 5 procent marży. Bogato przedstawia się też plan wydawniczy wojewódzkiego Ośrodka Informacji Turystycznej. W sprzedaży ukażą się foldery o Chojnicach, Golubiu Dobrzyńiu, Ciechocinku, Borach Tucholskich i Brodnicy, informator z planem Włocławka, przewodnik turystyczny po Chojnicach i okolicy oraz 12 mniejszych informatorów.

Tak w najogólniejszych zarysach przedstawiają się zamierzenia na nadchodzący czas wywczasów. Kiedy porównywać je z sezonami minionymi są one o wiele bogatsze. Miejmy przy tym nadzieję, że nie pozostaną one na papierze. Jest więcej niż pewne, że praktyka ujawni znów pewne nieprzewidliwości wynikające z masowego charakteru imprez wypoczynkowo turystycznych. Ale właśnie dlatego, że coraz więcej ludzi garnie się do wszelkich form wypoczynku na świeżym powietrzu, w niedalekiej odległości od miejsca stałego zamieszkania trzeba temu zagadnieniu nadal poświęcać maksimum uwagi.

164

Dwie z tego ważne mogą wynikać korzyści. Przede wszystkim ludzka satysfakcja z pełnej troski o poprawne warunki rekreacji po pracy, i po wtóre - niebagatelne przecież korzyści ekonomiczne. Dobre zagospodarowanie i wykorzystanie miejscowości atrakcyjnych turystycznie - musi przecież poprawić bilans osiągnięć niejednego przedsiębiorstwa handlowego. Czekajmy teraz na pełnię lata - być może nadarzy się niejedna sposobność do skonfrontowania rzeczywistości z tymi optymistycznymi planami.